ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВАЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                               2025 года  №

О внесении изменений в
постановление администрации
Переваленского сельского поселения
Подгоренского муниципального
района Воронежской области
от 05 апреля 2024 года  № 7 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
на территории Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», протестом прокуратуры Подгоренского района Воронежской области от 17.03.2025                                  № 2-1-2025/Прдп129-25-20200036 «На постановление администрации Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района от 05 апреля 2024 года  № 7», в целях приведения муниципальных правовых актов Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Переваленского сельского поселения  постановляет:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», утвержденный постановлением администрации Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 05 апреля 2024 года  № 7 следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Раздела II дополнить подпунктом 6.7 следующего содержания:
«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 21.5., 22.3., 23.5., 23.6., 24.8., 25. Раздела III настоящего Административного регламента.».
1.2. В подпункте «к» подпункта 9.1.2 пункта 9 раздела II после слов «ведение личного подсобного хозяйства)» дополнить словами «лиц, указанных в п. 2 ст. 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации;».
1.3.  Подпункт 9.1.2 пункта 9 раздела II дополнить подпунктами «н», «о», «п» следующего содержания:
«н) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости) с целью размещения Объектов, указанных в пунктах 1, 5, 6, 11 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300, на землях лесного фонда;
о) договор управления многоквартирным домом в случае заключения договора с собственниками помещений в таком доме с новой управляющей организацией при использовании земель или земельного участка с целью размещения контейнерной площадки для накопления твердых коммунальных отходов;
п) письмо органа, уполномоченного в сфере дорожного хозяйства и благоустройства, организации дорожного движения по месту расположения земель (земельных участков), содержащее информацию о возможности (невозможности) размещения зарядных станций (терминалов) для электротранспорта на испрашиваемых землях (земельных участках).».
1.4. подпункты 21.3., 22.2. раздела III дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваются и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.»;
1.5. В пункте 37, пункте 39 Раздела V слово «департамент» заменить словом «министерство».
2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «Вестник» и разместить на сайте администрации Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Переваленского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                             Г.А. Кулёмин